
～オープンカフェの追加設置について～ 

 ８月１１日（月）、２４日（日）にそれぞれ１か所ずつの

計２か所、新虎通りの歩道上にオープンカフェが新た

に設置されました。出店者は、前者が㈱アマンド（下図

①）、後者がキーコーヒー㈱（下図②）で、各々の店舗

前にテーブル・椅子を並べております。 

環状２号線（新橋～虎ノ門）                No.90 

まちづくりだより 

2014 年（平成 26 年）9 月  

編集発行  東 京 都 再 開 発 事 務 所  

東京都中野区中野 1－2－5  

T E L  ( 0 3 ) 5 3 8 9 - 5 1 6 9  

平成26年度登録第4号 
平成26年9月発行 

-2- -１- 

 平成26年7月の人事異動により、再開発事務所の事業課長及び工事課長が異動になりました

ので、この場をお借りして、ご報告と紹介をさせていただきます。 

【再開発事務所事業課長 廣田 直人】 

 用地管理、地上部道路工事などについて      環二地区事務所                  03-3591-8810 

 事業の計画、再開発協議会・部会について   事業課 環二地区担当係          03-5389-5169 

 管理処分計画について              事業課 管理処分担当係           03-5389-5166 

 測量の立会、事業の計画線について      事業課 測量係                   03-5389-5170 

 用地や建物の買収・補償、建物調査について 管理課 補償調整担当係          03-5389-8229 

 施設建築物について             工事課 施設建築係               03-5389-5172 

 地上部道路計画について                    工事課 設計係          03-5389-8225 

各種お問い合わせ先 

 地下トンネル工事について      建設局 東京都第一建設事務所 環二工事事務所 03-3578-0217 

                建設局 東京都第一建設事務所 環二工事課      03-3542-0705 

新虎通りエリアマネジメント協議会の報告 

事業課長・工事課長就任のご挨拶 

【再開発事務所工事課長 安間 三千雄】 

 皆様には、日頃から環状第二号線新橋・虎ノ門地区市街地再

開発事業の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、７月１６日付で、細見前事業課長の後任として再開発

事務所事業課長に就任いたしました廣田でございます。 

 当地区の再開発事業には、これまで工事課長として携わり、お

かげ様で、本年３月に環状第二号線新橋・虎ノ門間の開通、5月

には虎ノ門ヒルズの竣工と権利者の皆様へのお引渡しが完了しま

した。今後は、事業完了に向けて、歩道整備を進めるほか、エリア

マネジメントの取組について検討を進めてまいります。 

 今後も引き続き皆様のご支援を賜りながら事業の推進に取り組

んでまいりますので、何卒よろしくお願いいたします。 

 この度、７月１６日付で、廣田前工事課長の後任として再開発

事務所工事課長に就任いたしました安間でございます。 

 平成２１年度に担当しました本事業が終盤を迎えており、感慨

深く感じています。これまで事業の推進にご理解とご協力をいただ

きました地域の皆様には、大変感謝いたします。 

 新虎通りが魅力的な通りとなるよう、歩道整備工事を行ってまい

ります。引き続き皆様のご支援を賜りながら、事業の完了に向け

て全力で取り組んでまいりますので、どうぞよろしくお願いいたしま

す。 

ひろ た    なおひと 

やす ま      み   ち   お 
 平成26年8月6日（水）に、「新虎通りエリアマネジメント協議会（以下、協議会）」第２回検討

会を開催し、新虎通りのロゴマークに関する検討、歩道上のオープンカフェ追加設置の承認、

道路の清掃活動の報告等を行いましたので、お知らせします。 

～細見前事業課長退任のご挨拶～ 

 平成２４年４月より約２年間事業課長を務めました、細見でございます。在任中には、道路の開

通、虎ノ門ヒルズの竣工とお引渡しが無事に完了できました。地域の皆様におかれましては、こ

れまでご支援をいただきましたことに大変感謝いたします。今後も引き続き、事業の推進にご協

力いただけますようお願いいたします。 

～清掃活動のご報告～ 

 これまでのまちづくりだよりでもお知らせしておりますが、

協議会では、毎月第２・第４木曜日を基本に、新虎通り

沿道の清掃活動を実施しております。どなたでもご参加

いただけますので、地域の皆様のご参加をお待ちしてお

ります。 

～新虎通りのロゴマークについて～ 

 新虎通りのロゴマークについては、これまで準備会・協議会にて検討を重ねてまいりました。

第２回検討会では、沿道地域の方々にご回答いただいたアンケートの結果も参考に、デザイン

を改良した上で、会員による投票を行い最終案として１案に絞り込みました。今後、ロゴマーク

の使用上のルールが整い次第、正式に公表する予定です。 

① ② 

新虎通りオープンカフェ設置箇所 

新虎通り 
愛
宕
通
り 

変
電
所
通
り 

既に設置している箇所 新たに設置した箇所 （凡例） 

新たに設置したオープンカフェ 

清掃活動の様子 


